
BOE núm. 1 Sábado 1 enero 2000 13

matizado de fusión de imágenes, cálculo de imá-
genes, trayectorias, etc., para neuronavegador.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 36 y 37 HMS/99, «Boletín
Oficial del Estado» número 146, de 19 de junio
de 1999; 66 HMS/99, «Boletín Oficial del Esta-
do»número 185, de 4 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuestos bases de licitación o canon de
explotación: Importe total; 36 HMS/99, 13.250.000
pesetas; 37 HMS/99, 24.500.000 pesetas;
66 HMS/99, 10.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de octubre de 1999.
b) Contratistas: 36 HMS/99, «Boston SCF. Ibé-

rica, Sociedad Anónima», 12.733 pesetas; «Ciamsa
Médica, Sociedad Limitada», 432.544 pesetas; «Car-
diva, Sociedad Limitada», 948.256 pesetas; «Mo-
vaco, Sociedad Anónima», 670.500 pesetas; «Baxter,
Sociedad Anónima», 3.399.100 pesetas; «John-
son & Johnson, Sociedad Anónima», 3.204.650
pesetas; «Izasa, Sociedad Anónima», 1.216.274
pesetas; «B. Braun Medical, Sociedad Anónima»,
44.405 pesetas; «Prim, Sociedad Anónima»,
262.800 pesetas; «B. Braun Dexon, Sociedad Anó-
nima», 1.858.892 pesetas; Equipamientos Sanita-
rios, 222.828 pesetas, y «W. L. Gore & Ass, Socie-
dad Limitada», 606.048 pesetas.

37 HMS/99, «B. Braun Dexon, Sociedad Anó-
nima», 2.868.000 pesetas; «W. L. Gore Ass, Socie-
dad Limitada», 3.969.000 pesetas; «Ciamsa Médica,
Sociedad Limitada», 189.250 pesetas; «Cardiva,
Sociedad Limitada», 2.107.000 pesetas; «Crivel,
Sociedad Anónima», 3.480.500 pesetas; «Prim,
Sociedad Anónima», 225.000 pesetas; «Biomed,
Sociedad Anónima», 1.227.500 pesetas; «Boston
SCF. Ibérica, Sociedad Anónima», 6.137.500 pese-
tas; «Medtronic Ibérica, Sociedad Anónima»,
1.227.500 pesetas; «Johnson & Johnson, Sociedad
Anónima», 2.455.000 pesetas, y «Cook España,
Sociedad Anónima», 613.750 pesetas.

66 HMS/99, Sofamor Danek, 10.000.000 de
pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de las adjudicaciones: 36 HMS/99,

12.879.030 pesetas; 37 HMS/99, 24.500.000 pese-
tas, y 66 HMS/99, 10.000.000 de pesetas.

Zaragoza, 5 de noviembre de 1999.—El Director
Gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—&10.831.

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Hospital Universitario «Miguel Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «Miguel Servet». Suministros.

c) Número de expediente: 65 HMS/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Monitores multipa-

ramétricos, central de monitorización y respiradores.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 184, de 4 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 24.940.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 1999.
b) Contratistas: Suministro y Distribuciones

Sanitarias (DISSA), 18.440.000 pesetas y «Drager
Hispania, Sociedad Anónima», 6.500.000 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 24.940.000

pesetas.

Zaragoza, 10 de diciembre de 1999.—El Director
Gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—&10.832.

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Hospital Universitario «Miguel Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «Miguel Servet». Suministros.

c) Número de expediente: 70 HMS/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Sierra esternón, fuen-

te de diatermia, motores.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 192, de 12 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 11.400.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 1999.
b) Contratistas: «Bestmedic, Sociedad Limita-

da», 3.645.640 pesetas; Endotek, 3.595.200 pesetas;
«Medical Europa, Sociedad Anónima», 800.000
pesetas, y «Sumisan, Sociedad Anónima», 2.586.312
pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.627.152

pesetas.

Zaragoza, 10 de diciembre de 1999.—El Director
gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—&10.825.

Resolución del Hospital Universitario «Miguel
Servet» por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del concurso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Hospital Universitario «Miguel Servet».

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital Universitario «Miguel Servet». Suministros.

c) Número de expediente: 49 HMS/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Diverso material de

almacén.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 128, de 29 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 18.700.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de noviembre de 1999.
b) Contratistas: «Amevisa, Sociedad Anónima»,

200.000 pesetas; «B. Braun Dexon, Sociedad Anó-
nima», 1.236.700 pesetas; «C.V. Médica, Sociedad
Limitada», 1.350.000 pesetas; Cardiomedical del
Mediterráneo, 1.487.728 pesetas; «Comercial Rafer,
Sociedad Limitada», 82.500 pesetas; «Crivel, Socie-
dad Anónima», 1.528.800 pesetas; «Depresoria,
Sociedad Anónima Laboral», 196.613 pesetas;
«Garric Médica, Sociedad Limitada», 122.690 pese-
tas; «Ibor, Sociedad Limitada», 5.619.000 pesetas;
Jalsosa, 3.600.000 pesetas; «Juvázquez, Sociedad
Limitada», 548.000 pesetas; «Movaco, Sociedad
Anónima», 91.120 pesetas; «Novico Médica, Socie-
dad Anónima», 267.864 pesetas; «Suministros Hos-
pitalarios, Sociedad Anónima», 438.800 pesetas, y
«Técnicas Médicas Mab, Sociedad Anónima»,
1.787.440 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 18.557.255

pesetas.

Zaragoza, 10 de diciembre de 1999.—El Director
gerente, Antonio J. Rueda Sánchez.—&10.823.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Norte por la que se anuncia la asistencia
técnica para revisión y adecuación de con-
diciones de operación y puesta a punto de
los colectores del sistema general de sanea-
miento de Gijón (Asturias).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Norte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 54/99. Clave:
N1.803.783/0411.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Revisión y adecua-

ción de condiciones de operación y puesta a punto
de los colectores del sistema general de saneamiento
de Gijón (Asturias).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 4 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.226.967 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de octubre de 1999.
b) Contratista: «Garfe Asturiana, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.851.546

pesetas.

Oviedo, 15 de noviembre de 1999.—El Presidente,
Ramón Álvarez Maqueda.—&10.821.

Resolución del Instituto Nacional de Meteo-
rología por la que se convocan dos concursos
abiertos de servicios de limpieza que se citan.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteoro-
logía.


